Keywords: bank, school, church, Romanians, villages.

²⁴ Idem, „Aspecte din implicarea dascălilor în activitățile economice financiare ale comitatului Arad”, p. 110.

²⁵ *Tribuna*, număr 34, 18 februarie/3 martie, 1906, p. 2.